[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                14.09.2022                                                                   №  464-п
г.  Орлов

	О прогнозе социально-экономического развития
Орловского района на 2023-2025 годы

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловский муниципальный район Кировской области от 13.12.2013 №28/250, Уставом муниципального образования Орловский муниципальный район, для разработки проекта бюджета Орловского района, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития Орловского района на 2023-2025 годы и рекомендовать финансовому управлению администрации района для разработки проекта бюджета Орловского района. Прилагается.

 2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

 3.  Постановление вступает в силу после опубликования.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заведующую отделом экономического развития, торговли и предпринимательства Малышеву Т.Н.
Глава администрации
Орловского района                 А.В. Аботуров
	Основные бюджетообразующие показатели

	на 2023-2025 годы

	Показатель
	Раздел в форме 2п-Мун
	Единица измерения
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Подпись специалиста органа местного самоуправления

	согласовано
	согласовано
	согласовано

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Население
	человек
	10 609,00
	10 614,00
	10 381,00
	10 395,00
	10 161,00
	10 180,00

	Численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года

	человек
	2 104,00
	2 108,00
	2 060,00
	2 068,00
	2 016,00
	2 028,00

	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и фермеров
	Баланс трудовых ресурсов
	человек
	2 874,00
	2 886,00
	2 834,00
	2 856,00
	2 794,00
	2 822,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника
	Труд
	рублей
	31 154,05
	31 872,50
	32 762,74
	34 236,35
	34 394,89
	36 346,62

	Фонд оплаты труда

	тыс.рублей
	1 074 441,00
	1 103 808,40
	1 114 195,30
	1 173 348,30
	1 153 192,00
	1 230 842,00

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг (по видам деятельности B,С,D,E)
	Промышленность
	тыс.рублей
	401 460,00
	402 370,00
	408 400,00
	410 290,00
	415 900,00
	418 890,00

	Прибыль прибыльных предприятий, с учетом предприятий сельского хозяйства
	Финансы
	тыс.рублей
	141 370,00
	143 114,00
	142 673,00
	145 113,00
	143 922,00
	147 436,00

	в том числе прибыль прибыльных сельскохозяйственных предприятий

	тыс.рублей
	112 357,00
	113 300,00
	113 400,00
	114 800,00
	114 500,00
	116 300,00

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по местонахождению заказчика)
	Инвестиции
	тыс.рублей
	580 413,80
	583 677,30
	495 689,20
	498 952,70
	381 703,10
	384 966,60

	в том числе: по крупным и средним предприятиям и организациям

	тыс.рублей
	547 628,80
	548 128,80
	462 804,20
	463 304,20
	348 718,10
	349 218,10

	Ввод в действие основных фондов
	Основные фонды
	тыс.рублей
	251 981,00
	252 100,00
	705 852,00
	706 000,00
	380 118,00
	380 200,00

	Остаточная балансовая стоимость основных фондов на конец года

	тыс.рублей
	2 886 274,00
	2 886 429,00
	3 279 060,00
	3 279 393,00
	3 339 065,00
	3 339 506,00

	Объем оборота розничной торговли
	Торговля и услуги населению
	тыс.рублей
	1 869 194,10
	1 873 253,77
	1 984 007,48
	1 992 486,37
	2 099 954,86
	2 115 462,63

	Объем платных услуг населению

	тыс.рублей
	167 294,58
	167 474,01
	174 822,84
	175 212,15
	183 222,55
	184 208,24

	Оборот малых предприятий (с учетом микропредприятий)
	Малое предпринимательство
	тыс.рублей
	565 530,00
	565 715,00
	565 940,00
	566 155,00
	566 420,00
	566 685,00